
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

DUBEN 2015

Jílovská
Číslo 4
Ročník XXIV
Vyšlo dne: 17. 4. 2015
Zdarma

SOVA
Uvnitř mimo jiné najdete:

• RMJ… str. 2
• Informace pro návštěvníky 
  hřbitova… str. 4
• Jak nakládat 
  s elektrozařízením?… str. 5
• dTest… str. 7
• Linka seniorů… str. 8
• Premiéra školní ligy… str. 9 Události MP, JSDHO Proklouzali jsme se...Jarní koncert

str. 9str. 3 str. 7

Kulturní kalendář

na květen,

výběrové

řízení...

vložené 

listy

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Květnové číslo Jílovské sovy vy-
jde v pátek 22. května 2015.
Uzávěrka všech příspěvků je ve 
čtvrtek 7. května v 11 hodin.

Zimo, zimo, táhni pryč
nebo na tě vezmu bič!

Vynášení Morany (paní Zimy) patří k lidové 
tradici, která se stává každoročním projek-
tem MŠ Za Koupalištěm, MŠ Průběžná a MŠ 
Modrá. 
Dne 25. 3. jsme se všichni sešli na můstku 
přes Jílovský potok a každá školka si donesla 
svoji vyrobenou Moranu. Všechny třídy reci-
tovaly naučenou básničku „Moranu nesem, 
s velikým nosem. Do vody ji dáme, jaro přiví-
táme.“ Poté jsme ji svlékli a vhodili do poto-
ka. Všechny děti dostaly nazdobenou větvič-

ku, kterou vítaly jaro. Na vyhození paní Zimy 
se přišla podívat spousta rodičů. Tato akce 
se všem líbila. MŠ Za Koupalištěm děkuje 
pekařství za sponzorský dar. Pečivo, které 
jsme dostali, jsme použili na tělo Morany. 
I když se zdá, že  jsme se zimy zbavili, není 
tomu tak. Dává nám o sobě znát častými sně-
hovými přeháňkami a silným větrem, díky 
kterému jsme se téměř na celý den v MŠ Za 
Koupalištěm ocitli bez elektrického proudu. 
Tímto bychom chtěli poděkovat Jednotce 

foto: Alena Kulhánková

SDH Jílové - Modrá v čele s panem Mošne-
rem a také panu Mordačíkovi za pomoc při 
této mimořádné situaci.

Martina Vasiliaková



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O
 Č

EM
 J

ED
N

A
LA

 R
M

J

Rada města Jílové 
dne 18. 3. 2015 mimo jiné:

POZVÁNKA

 na 4. zasedání Zastupitelstva města Jílo-

vé, které se bude konat v úterý 21. 4. 2015 
v 1. patře Jílovského zámku. Program bude 
zveřejněn na plakátech a úředních deskách 
města.

• vzala na vědomí Zápis z  jednání č. 04-
2015/02-KIV Komise investiční a výstavby 
ze dne 18. 2. 2015; schválila závěry Komise 
investiční a výstavby uvedené v zápisu
• vzala na vědomí Zápis č. 2-2015/02-KSB, 
ze schůze Komise sociální a bytové konané 
dne 2. 2. 2015 a Zápis č. 3-2015/03-KSB, ze 
schůze Komise sociální a bytové konané dne 
2. 3. 2015, schválila přidělení bytu novému 
nájemníkovi
• vzala na vědomí Zápis z  jednání č. 02-
2015/02-KKSR Komise kulturní, sportovní 
a pro rozvoj města ze dne 23. 2. 2015
• vzala na vědomí návrh nařízení obce (Tržního 
řádu), řešící problematiku zákazu podomního 
a pochůzkového prodeje ve městě Jílové; 
uložila tajemnici MÚ Jílové seznámit s tímto 
návrhem členy ZMJ na následujícím zasedá-
ní dne 21. 4. 2015
• schválila aktualizaci Organizačního řádu 
Města Jílové a Městského úřadu Jílové
• vzala na vědomí informace o vyhlášení ve-
řejné výzvy pro výběr dodavatele na realiza-
ci zakázky „OPRAVA ROZHLEDNY SNĚŽNÍK, 
OPRAVA OCHOZU NA st.p.č. 153, k.ú. Sněž-
ník – obnova vstupních portálů pod ocho-
zem“, kde předpokládaná cena je 320 604 Kč 
včetně DPH. Dne 27. 2. 2015 byla podána žá-
dost na ORP Děčín o dotaci ve výši 120 000 
Kč. Jmenovala členy komise pro výběr doda-
vatele na realizaci výše uvedené zakázky.
• schválila zadání výzvy 4/2015 „REKON-
STRUKCE OHŘEVU TEPLÉ VODY, Jílové, Nová 
183 - 186“, na kterou je vyčleněna částka 
v  rozpočtu ve výši 600 000 Kč včetně DPH; 
jmenovala členy komise pro výběr dodava-
tele na realizaci této zakázky
• schválila v souladu se schváleným rozpoč-
tem Města Jílové pro rok 2015 poskytnutí 
příspěvků jednotlivým žadatelům ve výši:
SK Atletika pro děti o. s.  15 000 Kč
Mateřské centrum Sovička o. s. 45 000 Kč

TJ Obalex   20 000 Kč
SK Jílové    40 000 Kč
• projednala záležitosti týkající se pozemků 
ve vlastnictví města
• neschválila zvýšení sazby nájemného ve všech 
nájemních domech ve vlastnictví Města Jílové 
o meziroční míru inflace; neschválila zvýše-
ní sazby nájemného v  prostorech sloužících 
podnikání pronajatých Městem Jílové o mezi-
roční míru inflace
• schválila žádosti o rekonstrukce (prostor 
sloužící k podnikání – Mír. nám. 223, Jílové; 
byt – Nová 183, Jílové)
• schválila zveřejnění záměru pronájmu pro-
storu sloužícího podnikání v budově č.p. 6 
stojící na p.č. st. 542 v  k.ú. Jílové u Děčína 
v areálu místního koupaliště v Jílovém
• schválila smlouvy o zřízení věcných bře-
men – služebností inženýrských sítí ke kon-
krétním pozemkům města v rámci provádě-
ných staveb jednotlivými stavebníky
• schválila uzavření Smlouvy o demolici 
stavby v Jílovém, Teplická č.p. 149, stojící na 
pozemku p.č. st. 174/2 v k.ú. Jílové u Děčína
• schválila uzavření Dodatku na rok 2015 ke 
Smlouvě o nákupu, zpracování a distribuci 
knižních fondů pro Městskou knihovnu Jí-
lové 
• schválila uzavření darovacích smluv mezi 
Městem Jílové a jednotlivými dárci (fyzickými 
a právnickými osobami), jejichž předmětem 
byly dary, které byly využity pro potřeby re-
alizace 10. Zámeckého plesu
• schválila uzavření smlouvy o zajištění provo-
zování pouťových atrakcí na Mírovém náměstí 
a v areálu Jílovského zámku v době pořádá-
ní oslav Dne dětí (31. 5. 2015) a akce Trpasličí 

den (15. 6. – 21. 6. 2015 v rámci zahájení Let-
ních zámeckých slavností) 
• schválila uzavření Smlouvy o dílo na reali-
zaci zakázky „OPRAVY MK JÍLOVÉ, II. ETAPA“, 
(MK - místní komunikace)
• udělila souhlas s  kácením a s prořezem 
dřevin rostoucích na pozemcích města na 
základě jednotlivých podnětů a žádostí
• vzala na vědomí předložený návrh na vyřa-
zení poškozených a opotřebených knih z kni-
hovního fondu Městské knihovny v Jílovém
• vzala na vědomí zprávu o hospodaření 
v lesích Města Jílové za rok 2014
• vzala na vědomí návrh kulturních a spo-
lečenských akcí pro rok 2015; schválila pro-
gram Letních zámeckých slavností 2015, 
které začínají 21. června 2015 a končí 12. září 
2015; schválila ceník vstupného na kulturní 
a společenské akce pořádané Městem Jílové
• schválila vyhovění žádosti Jílovského ko-
morního sboru o prominutí nájemného za 
pronájem prostor zámku v  rámci pořádání 
3. ročníku setkání komorních sborů „Kdo si 
zpívá, krásu vidí“
• schválila nevyhovět žádosti paní  V. Š., tý-
kající se umožnění provozování poradenské 
činnosti v prostorách MěÚ 
• vzala na vědomí žádost Fotbalového klubu 
Jiskra Modrá, o potvrzení jeho pravidelné 
a nepřerušované fotbalové činnosti; uložila 
úkol právníkovi města připravit do následu-
jícího jednání RMJ podklady a stanovisko 
k výše uvedené žádosti.  
 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

KOMPLETNÍ ZÁPIS A VÝPIS Z PŘIJATÝCH USNESENÍ 

RMJ JE ZVEŘEJNĚN NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA 

WWW.MUJILOVE.CZ.

UPOZORNĚNÍ
Upozornění pro nájemce (pachtýře) 

městských pozemků, kteří v  souladu 
s platnou smlouvou uzavřenou s Městem 
Jílové neuhradili nájemné (pachtovné) 
na letošní rok v určeném termínu, tj. do 
28. 2. 2015.
Prodlení nájemce (pachtýře) s  úhra-
dou nájemného (pachtovného) delší 
než 60 dnů se považuje za porušení 

smlouvy, které zakládá právo pro-
najímatele (propachtovatele) od 
smlouvy odstoupit. Neuhrazení roč-
ního nájemného (pachtovného) 
do 29. 4. 2015 může tudíž být dů-
vodem pro odstoupení Města Jílo-

vé od nájemní (pachtovní) smlouvy.
 

 OSMŽP - Huz

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

27.  4. – 3.  5.  2015

uzavřen sběrný dvůr pro odběr 
nebezpečných, objemných 

a stavebních odpadů umís-
těný ve výkupně Kovo-

šrotu Group CZ, a.s., 
Nábřeží 107, Jílové (tel. 

606 727 832).
 (OSMŽP)

Ztratili jste klíče, doklady, mobil nebo rukavice? Zeptejte se v kanceláři referentky kultury nebo v knihovně na 
zámku, případně v podatelně městského úřadu.

ýře)

adu
m 
)

sm
na
sm
n
d
vo

vé

SBĚRNÝ DVŮR 
UZAVŘEN

ZTRÁTY A NÁLEZY

uzavřen s
nebez

a st
tě

60



3JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2015

V  průběhu března hasiči našeho města, po 
předchozí dohodě s  KOPIS, odstranili v  rám-
ci ostatních činností JPO několik vzrostlých 
dřevin rostoucích v  areálu Jílovského zámku. 
Hasiči spolupracovali s  odborem místního 
hospodářství, asistovala jim MP Jílové. Kácení 
proběhlo na základě vydání odborného sta-
noviska Agentury ochrany přírody a krajiny 
ČR (středisko Ústí nad Labem) a následného 
rozhodnutí Magistrátu města Děčín (odbor 
stavebního úřadu – oddělení územního roz-

hodování a památkové péče). Důvodem ká-
cení daných dřevin byl jejich zdravotní stav 
a dále pak nebezpečný náklon některých dře-
vin nad komunikaci ulice Teplická. Vykácením 
daných dřevin se předešlo vzniku potencio-
nálního nebezpečí (odstranění nebezpečných 
stavů), při kterém by mohly být ohroženy 
osoby a dopravní prostředky pohybující se 
v jejich blízkosti.  

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové – Modrá

U
D

Á
LO

STI M
P, JSD

H
O

STRÁŽNICKÉ 

HUMORESKY 

BŘEZNOVÉ Události za březen
Hasiči hlásí...

Vykácení nebezpečných dřevin 
v areálu Jílovského zámku

Měl strach o poštolky
19. března v  18.38 hod. podal občan Jílo-
vého oznámení, že ve škole vedle kostela 
někdo likviduje poštolky, protože je dnes 
ještě neviděl létat. Prý létají pravidelně 
v 18.30 hod. Hlídka na místě provedla šet-
ření, kontaktovala školníka. Školník pozval 
hlídku MP na půdu a zde ukázal, kde poštol-
ky hnízdí. Vše bylo v pořádku, bylo zjištěno, 
že je zde o poštolky dobře postaráno. 

Chlapec spadl do potoka
27. března přijali strážníci MP oznámení, 
že pod drogerií spadl do potoka nějaký 
chlapec. Tvrdí, že mu nic není, ale nemůže 
se dostat ven. Po příjezdu hlídky byl ještě 
v  korytě potoka. Majitel drogerie přinesl 
žebřík a chlapec vylezl ven. V  tu dobu ho 
telefonicky kontaktovala matka. MP se s ní 
domluvila na předání v místě jejich bydliště. 
Strážníci matce důrazně doporučili, aby se  
synem navštívila lékaře.

Opilci napadli prodavače
28. března se na služebnu MP Jílové do-
stavil občan Dubí a ohlásil, že jim někdo 
rozbil skleněné vstupní dveře do večerky, 
kterou provozují v Jílovém. Muž, který dve-
ře rozbil, je se skupinkou ostatních stále na 
místě. Oznamovatel uvedl, že již měli ob-
chod zavřený, když na ně někdo začal silně 
bouchat. Společně s  dalším prodavačem 
vyběhl před večerku, kde došlo mezi ním 
a skupinkou k potyčce. Oznamovatel uvedl, 
že byli touto skupinkou napadeni, a tak se 
bránili násadami od košťat. Při této potyčce 
došlo k rozbití výplně dveří.
Druhý prodavač uvedl, že zrovna vytíral 
podlahu a někdo začal bušit na dveře, vy-
běhli tedy ven. A dál si nic nepamatuje.
Jeden ze členů skupinky uvedl, že si ve ve-
čerce koupili lahev vodky. Když ji dopili, tak 
chtěli ještě lahev rumu, a proto začali bou-
chat na dveře. Následně vyběhli prodavači 
s tyčemi a začala potyčka, při které ho jeden 
z prodavačů měl přetáhnout tyčí přes ruku. 
Stěžoval si na bolest této ruky. Hlídka mu 
tedy přivolala ZZS Děčín.
Další ze skupinky uvedl, že před obchodem 
popíjeli a pak došlo k potyčce. Více neuvedl, 
neboť pospíchal domů s tím, že je diabetik.
Třetí ze skupinky před služebnou MP sdě-
lil, že si dojde pro doklady. Poté se už ale 
nevrátil, nemohl tedy podat vysvětlení.  
Všechny uvedené osoby, kromě prodavačů, 
byly zjevně v podnapilém stavu.
Hlídka MP o celé události vyrozuměla PČR 
Děčín – Podmokly, která se dostavila na slu-
žebnu MP Jílové, kde jim byla celá událost 
předána s podezřením na trestný čin.
 MP, MF

Dne 1. 3. vyjela hasičská jednotka našeho 
města k dopravní nehodě v Modré, v zatáčce 
pod firmou Plast Modrá.  Na místě bylo zjiště-
no, že se jedná o nehodu osobního vozidla. 
Řidič jedoucí od Libouchce na Jílové nezvládl 
řízení a vjel do protisměru. Zde skončil s pro-
raženou olejovou vanou na chodníku.  Neho-
da se naštěstí obešla bez zranění. Hasiči na 
místě provedli protipožární opatření, zamezi-
li dalšímu úniku provozních kapalin. Po nalo-
žení havarovaného vozidla na vůz odtahové 
služby provedli asanaci komunikace, včetně 
chodníku.  

Kuriózní záchrana zvířete
Dne 6. 3. bylo na služebnu MP Jílové ohlá-
šeno, že v  Jílovém – Martiněvsi se v korytě 
Jílovského potoka nachází již druhý den 
kur domácí (slepice). Sedí uprostřed toku 
na kameni a vzhledem k vysokým kamen-
ným břehům nemůže ven. Na místo vyjeli 
hasiči našeho města. Společně s  MP Jílo-
vé vystrašenou slepičku z  koryta vyprostili 
a předali šťastné majitelce.

Dne 23. 3. byly na Krajské operační a infor-
mační středisko Ústí nad Labem oznáme-
ny plameny na vrcholu Červeného vrchu 
v  Děčíně   Podmoklech. Na místo vyjeli pro-
fesionální hasiči z  PS Děčín a dalších osm 
hasičských jednotek včetně jednotky SDH 
Jílové – Modrá. Požár zasáhl lesní porost 
o rozloze 100x200 metrů a to v  obtížně pří-

stupném terénu. Do hasebních prací byl 
zapojen vrtulník Letecké služby Policie ČR. 
Požár byl lokalizován v  17.38 hodin a zlikvi-
dován dne 25. března v 15.54 hodin.

Silný vítr zaměstnával hasiče
Od 31. 3. (20 hod.) do 1. 4. (8.15 hod.) bylo 
v Ústeckém kraji nahlášeno 74 událostí souvi-
sejících se silným větrem.
Jednotka SDH Jílové – Modrá likvidovala ně-
kolik padlých stromů přes komunikaci v Jílo-
vém, Sněžníku a v části Děčín Bělá.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové – Modrá

 foto: Tomáš Straka

 foto: Tomáš Straka

foto: archiv JSDHO

foto: archiv JSDHO



4 WWW.MUJILOVE.CZ

CO
 O

B
ČA

N
A

 Z
A

JÍ
M

Á

Informace pro návštěvníky hřbitova

I malé množství nežádoucích látek
může znehodnotit celé třídění odpadů

Dovolujeme si vás upozornit na některá ustano-
vení z  „Řádu veřejného pohřebiště města Jílové“, 
k jejichž porušování ze strany některých návštěv-
níků dochází. To narušuje nejen estetický vzhled, 
ale nezřídka působí škodu na majetku jak města, 
tak i vlastníků hrobových zařízení.

Jedná se zejména 
o následující ustanovení:
• Ukládání nádob, nářadí, jiných předmětů, 
včetně dílů hrobového zařízení na zelené pásy 
a místa kolem hrobových míst není dovole-
no.  (Článek VI, bod 9.)  Odložené předměty za 
náhrobky překáží při sečení travních porostů, 
v horším případě mohou být motorovou kosou 
odmrštěny, mohou zranit pracovníky odboru 
MH, nebo poškodit pomníky.  Všechny takto 
„uskladněné“ předměty budou po 1. 5. 2015 bez 
náhrady naším odborem odstraněny.
• Na travnatou plochu vsypových louček je vstup 
pro veřejnost zakázán. Věnce a kytice (bez ná-
dob na vodu), svíčky (v jednorázových obalech) 
lze umísťovat pouze na plochy k tomuto účelu 
vyhrazené. Správce pohřebiště je oprávněn 
zvadlé nebo jinak znehodnocené květinové dary, 
případně jiné předměty z těchto míst odstranit. 
(Článek VI, bod 13.) „Vyhrazenými plochami“
jsou míněna betonová lemování jednotlivých 
louček. V  žádném případě nejsou určeny ke 
kladení kytic nebo svíček betonové sloupky se 
jmenovkami zemřelých, nebo betonové truhlíky.  
 
Další problematikou jsou dřeviny. Pro infor-
maci uvádíme, že Město Jílové je vlastníkem 

pozemku, na kterém se Veřejné pohřebiště na-
chází, a zároveň jeho správcem a provozova-
telem. Město pronajímá, na základě nájemní 
smlouvy, vlastníkům hrobových zařízení (po-
mníků) pouze pozemek zastavěný tímto po-
mníkem. To znamená, že k pozemkům okolo 
pomníků (uličkám, mezerám...) nemá vlastník 
pomníku žádné právo, kromě práva obecné-
ho užívání.  Výsadbou dřevin v okolí hrobu ze 
strany nájemce dochází nejen k  porušování 
řádu (viz níže citovaná ustanovení), ale ne-
vhodně vysazené vzrůstné dřeviny následně 
poškozují pomníky v  soukromém vlastnictví. 
Jejich majitelé pak požadují odškodnění na 
provozovateli. Město Jílové upustilo od pů-
vodního záměru pokácet na hřbitově zdravé 
a krásné, v minulosti však nevhodně vysazené, 
vzrostlé stromy, které svým růstem deformují 
pomníky, protože by tím hřbitov pozbyl svůj 
malebný ráz.
• Dřeviny lze na pohřebišti vysazovat pouze 
s písemným souhlasem provozovatele. Jedná se 
o dřeviny, které by v budoucnu vykazovaly znaky 
vzrostlých stromů a mohly by způsobovat škody 
na majetku a ohrožovat bezpečnost návštěvní-
ků. (Článek XI, bod 1.)
• Dřeviny nesmějí být vysazovány do pohřbí-
vací plochy s  výjimkou toho, kdy se nájemce 
písemně zaváže k tomu, že bude místo užívat 
pouze k uložení zpopelněných ostatků. (Článek 
XI, bod 2.)
• Provozovatel může dle svého uvážení a bez 
souhlasu nájemce odstranit vysazené dřeviny, 
k jejichž výsadbě nedal souhlas. (Článek XI, bod 3.)

• Likvidovat vzrostlou zeleň lze jen při dodržení 
zvláštního předpisu (viz. Zákon o ochraně kraji-
ny). (Článek XI, bod 4.)
• Všechna trvalá zeleň, vysazená na pohřebišti, 
se stává majetkem provozovatele pohřebiš-
tě. (Článek XI, bod 5.)
• Pokud je růstem vzrostlých stromů způsobová-
na nájemci škoda na majetku, rozhoduje o způ-
sobu náhrady příslušný správní orgán.  (Článek 
XI, bod 6.)
 
Jsme přesvědčeni, že každému z  nás záleží na 
důstojnosti tohoto pietního místa.

H. Javůrková, vedoucí OMH

foto: archiv OMH

Úplně na začátku celého procesu 
získání druhotných surovin 
stojí kvalitní třídění odpa-
du, neboť i malé množství 
nežádoucích příměsí může 
znehodnotit tuny surovin. 
Bez vás a vaší dobré vůle se 
to neobejde! Proto je dob-
ré vědět, jak správně třídit 
odpad, abychom to nedělali zbytečně.

Do modrého kontejneru na papír patří no-
viny, letáky, časopisy, papírové a kartonové 
obaly, vícevrstvá papírová lepenka, kancelář-
ské papíry, sešity, balicí papíry, lze tam vha-
zovat obálky s fóliovými okénky, bublinkové 
obálky pouze bez plastového vnitřku. Papí-

rové a kartonové obaly rozložte, nezabe-
rou poté v  kontejneru tolik místa! Naopak 

do kontejneru na papír nepatří: použité 
dětské pleny a papírové kapesníky, karton 
od vajíček, celé svazky knih (vhazovat pouze 

bez vazby), papír promáče-
ný, mastný, uhlový a jakkoliv 

znečištěný (např. potravi-
nami, barvami, minerální-

mi oleji či jinými nebezpečný-
mi látkami). 

Do žlutého kontejneru na

 plast patří PET láhve od 
nápojů, kelímky od jogurtů, plasto-

vé krabičky od pokrmových tuků, obaly od 
pracích, čisticích a kosmetických přípravků, 
fólie, sáčky, plastové tašky, použité plasto-
vé výrobky, čistý polystyren. PET láhve od 

nápojů sešlápněte, zaberou poté v  kontej-
neru méně místa! Naopak do kontejneru 

na plast nepatří: obaly se zbytky potravin 
nebo čisticích přípravků, obaly od chemikálií 
a nebezpečných látek (např. lepidla, barvy, 
oleje), novodurové trubky, podlahové kryti-
ny. Drobné znečištění plastových obalů ne-
vadí. Je však dobré mít na paměti, že zbytky 

obsahu omezují recyklaci vytříděných obalů 
a také znepříjemňují život obsluze dotřiďova-
cích linek. Mastnota je ovšem problém, proto 
plastovou láhev od rostlinného oleje je potře-
ba pořádně umýt.

Do zeleného kontejneru na sklo patří 
barevné i čiré sklo, tedy čisté láhve od vína, 
alkoholických i nealkoholických nápojů, čis-
té sklenice od kečupu či zavařenin, rozbité 
skleničky, tabulové sklo z oken a ze dveří. Na-

opak do kontejneru na sklo nepatří: por-
celán, keramika, drátované a pokovené sklo, 
zrcadlové sklo, autosklo. Vratné zálohované 
sklo vracejte do obchodu. Vhazování skla 
do zeleného kontejneru je poměrně hlučné.  
Abyste nerušili ostatní, vhazujte skleněné od-
pady mimo dobu nočního klidu.

Všem, kteří třídí odpad pečlivě, děkujeme!

(OSMŽP)



5JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2015

Jak nakládat s elektrozařízením?
Elektrozařízením se rozumí veškeré použité 
výrobky, k  jejichž funkčnosti musel být použit 
elektrický zdroj. Elektrozařízení lze rozdělit do 
několika skupin:
1. velké domácí spotřebiče (chladničky, mraz-
ničky, pračky, sušičky, myčky, mikrovlnné trouby, 
sporáky, topidla, radiátory apod.)
2. malé domácí spotřebiče (vysavače, šicí stro-
je, žehličky, fritovací hrnce, topinkovače, kávo-
vary, el. konvice, holicí strojky, fény, budíky, el. 
ventilátory apod.)
3. zařízení informačních technologií (tiskárny, 
osobní počítače vč. myší, monitorů a klávesnic, 
notebooky, kopírky, mobilní telefony, el. psací 
stroje apod.)
4. spotřebitelská zařízení (televizory, video-
kamery, radiobudíky, fotoaparáty, věže, video 
a DVD přehrávače apod.)
5. osvětlovací zařízení (zářivky, kompaktní 
úsporné zářivky apod.)
6. elektrické a elektronické nástroje (vrtačky, 
pájky, pily, brusky, řezačky, frézy, svářečky, čerpa-
dla, kompresory, sekačky, křovinořezy apod.)
7. hračky a vybavení pro volný čas (herní kon-
zole, videohry vč. ovladačů, autodráhy, el. vláč-
ky a autíčka, počítače pro cyklistiku nebo běh 
apod.).

Při koupi elektrozařízení je od 13. 8. 2005 připočí-
táván tzv. recyklační poplatek, který je určen na 
financování sběru a recyklace tzv. historického 
elektroodpadu. Příspěvek platí všichni spotřebi-
telé jako součást ceny při nákupu nového elek-

trozařízení přímo u prodejce. Proto každý, komu 
vznikne elektrický nebo elektronický „odpad“, jej 
má předat na místo určené pro zpětný odběr vý-
robků. Při předání musí být použité elektrozaří-
zení ÚPLNÉ (tzn. kompletní, nerozebrané)!

ÚPLNÉ elektrozařízení lze zdarma:

1) předat v prodejnách a marketech tzv. kus za 
kus (tj. při koupi nového odevzdám starý použitý 
výrobek)
2) odevzdat ve sběrném dvoře (umístěném ve 
výkupně Kovošrotu Group CZ, Nábřeží 107, Jí-
lové)
3) rozměrově vhodná odložit do E-boxu, který je 
umístěný v budově městského úřadu
4) rozměrově vhodná odložit do stacionár-
ních kontejnerů červené barvy, které jsou 
umístěny na  sídlišti (ulice Na Rovině a ulice 
Oblouková).

Elektrozařízení odevzdaná ve sběrném dvoře 
se podle druhu předávají kolektivním systé-
mům Asekol, Elektrowin a Ekolamp. Kolektiv-
ní systémy městu vyplácejí finanční odměnu 
podle množství předaného úplného elektro-
zařízení. V roce 2014 bylo ve sběrném dvo-

ře odevzdáno 141 lednic, 339 televizorů 

s monitory a 5 tun ostatního elektrozaříze-

ní, za což Město obdrželo odměnu ve výši 

20 720 Kč. V případě, že Město nechává odvá-
žet neúplná elektrozařízení, musí za ně zaplatit 
nemalé částky, proto se ve sběrném dvoře za 
ně vybírá poplatek (200 Kč za neúplnou ledni-

ci, 100 Kč za neúplný televizor nebo monitor, 
50 Kč za neúplné ostatní elektrozařízení).
Do sběrné nádoby na zbytkový odpad elek-

trické a elektronické zařízení nepatří! Pokud 
se elektrospotřebič obsahující zdraví škodlivé 
materiály vyhodí spolu s běžným odpadem do 
popelnice, nedojde k jeho recyklaci, ale končí na 
řízené skládce. Tak zcela zbytečně dochází k hro-
madění odpadu, který by mohl být znovu vyu-
žit. Naopak pokud je elektrozařízení odevzdáno 
k recyklaci, je zajištěno, že drtivá většina vyslouži-
lého spotřebiče bude opětovně využita. Šetří se 
tak přírodní zdroje a životní prostředí.

Proč nerozebírat vysloužilá elektrozařízení? 
Může se zdát, že z  nefunkčního spotřebiče se 
dá ještě ledascos využít – šroubek, klička, mo-
tor, kompresor – víte ale, co můžete způsobit, 
když elektrozařízení rozeberete? Elektrozaříze-
ní obsahují nebezpečné látky (kadmium, rtuť, 
olovo, freony, azbest aj.), které se při demonto-
vání uvolňují. Pokud z něj někdo odmontuje 
to, co si myslí, že jednou použije nebo o čem 
je přesvědčen, že se podaří výhodně prodat, 
vystavuje sebe i své okolí zdravotnímu riziku. 
Dalším nepříjemným důsledkem rozebírání 
je skutečnost, že elektrozařízení pak nemůže 
být zařazeno do zpětného odběru výrobků. 
Musí se odstraňovat jako odpad, tzn. nemůže 
být využit recyklační poplatek a za odstranění 
zaplatí obec. V  neposlední řadě je dle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, povinností předá-
vat úplné elektrozařízení na místa k tomu určená 
nebo místa jejich zpětného odběru, za porušení 
uvedené povinnosti lze fyzické osobě uložit po-
kutu až do výše 20 000 Kč. (OSMŽP)Křížovka - soutěž o drobné ceny

Ewin_krizovka_cistaA4.indd   1 10.12.14   11:55

Znění tajenky s kontaktními údaji (jméno, příjmení, adresa bydliště, telefon, e-mail) doručte nejpozději do 17. 5. 2015 osobně do podatelny Městského 
úřadu Jílové, poštou na adresu Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu: podatelna@muji-
love.cz. Deset vylosovaných účastníků obdrží drobné ceny věnované společností Elektrowin, která zajišťuje zpětný odběr elektrozařízení. Výherci budou 
k převzetí ceny kontaktováni telefonicky (případně e-mailem). Správné znění tajenky a jména výherců zveřejníme v červnovém vydání Jílovské sovy.



6 WWW.MUJILOVE.CZ

Jílové se aktivně připojuje
k celosvětovému Dni Země

Den Země Den Země 
v Jílovémv Jílovém

Neděle 26. 4. 2015 
sraz účastníků v 10 hodin

u MŠ Za Koupalištěm

• odklizení černé skládky
• slavnostní vysazení památného stromu

• hromadné focení

Více informací najdete na 
FB Města Jílové a Jílové – o čem se mluví

Akci pořádá: Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj Města Jílové

Co znamená Den Země?

Historie Dne Země se začala psát roku 1970 
v USA, s cílem podpořit environmentální hnutí 
po celých Spojených státech. První Den Země 
slavil úspěch a vedl mimo jiné k založení Ame-
rické agentury pro ochranu životního prostředí 
a k přijetí Zákona o čistotě ovzduší, Zákona o čis-
totě vody a Zákona o ohrožených druzích.
V následujících letech se iniciativa Dne Země po-
stupně šířila také do zahraničí. Na celém světě se 
podařilo zmobilizovat asi 200 miliónů lidí ve 141 
zemích.
Miléniový Den Země v roce 2000 byl tematicky 
zaměřen na globální oteplování a čistou energii.  
Své akce během něj pořádalo asi 5000 environ-
mentálních skupin z rekordních 184 zemí světa.
Dnes slaví Den Země víc jak miliarda lidí ve 175 
státech světa, stal se tak největším sekulárním 
svátkem, který slaví lidé společně na celé planetě 
bez ohledu na původ, víru či národnost.
zdroj: www.denzeme.cz
 
Přinášíme krátký rozhovor s předsedou Komise 
kulturní, sportovní a pro rozvoj města, panem 
Robertem Russem, organizátorem akce „Den 
Země v Jílovém“.

Představte nám akci, kdy se bude konat a co 

by občan, který se chce zapojit, měl vědět?

Akce se bude konat v  neděli 26. 4. 2015 od 
10 hodin, sraz je před vchodem do mateř-
ské školy ul. Za Koupalištěm. Odpad z  černé 
skládky, která vyrostla v  blízkosti této MŠ, se 
bude sbírat do předem připravených pytlů, 
které následně odvezou pracovníci OMH MÚ. 
Pomůcky k úklidu a malé občerstvení budou 
účastníkům úklidu zajištěny. Budeme rádi za 
každou pomoc.

Kde se tento nápad zrodil?

Tento projekt volně navazuje na již městem 
organizované akce „Úklid Sněžníku“, odtud při-
šel nápad na propojení s  celosvětovým Dnem 
Země vysazením památného stromu. Poté Ko-
mise kulturní, sportovní a pro rozvoj města pro-
jekt organizačně zajistila. 

Má tato akce nějaký hlubší záměr?

Ano, určitě má, ve spolupráci s městem plánuje-
me tuto událost opakovat každý rok a udělat z ní 
tradici. Chceme zapojit veřejnost a ukázat, že je 
důležité pečovat nejen o svůj majetek, ale také 
o majetek společný. Na místo odklizeného od-
padu vysadíme památný strom, který bude po-
jmenován, a ke kterému každý rok přibude dal-
ší, vždy na místě nově odklizené černé skládky. 
Výhledově by mohla vést k památným stromům 
označená stezka. 

Jak probíhalo hledání skládky?

Veřejnost měla možnost zmapovat černé sklád-
ky v okolí Jílového a zveřejnit je na serveru zma-
pujto.cz. Komise pak měla za úkol vybrat jednu 
z  nich. Nakonec na tu nejvhodnější černou 
skládku pro úklid upozornila členka komise, paní 
Nedvědová, která ji objevila nedaleko mateřské 
školy, kousek od centra města.

ptala se redakční rada

Už pošesté se 
Jílové připo-
juje k  meziná-
rodní akci Noc 
kostelů, která 
opět proběh-
ne jak v koste-
le Nejsvětější 
Trojice, tak v kapli Panny Marie v obci Sněžník. 
V  kostele se můžete těšit na následující 

program:

18 – 18.20 h: Buřinky, koncert dětského pě-
veckého sboru SVČ při ZŠ Jílové
18.30 – 19 h: Jílovský komorní sbor, koncert
19 – 20 h: SoliDeo, koncert hudebního tělesa, 
které používá nástroje vyrobené ze zvířecích rohů
20 – 21 h: varhanní koncert Václava Krahulíka
Dále zájemce čekají komentované prohlídky 
kostela a dětská hra o drobné odměny.
Kostel i kaple zůstanou veřejnosti otevřeny do 
24 hodin. PeN

Noc kostelů pošesté



7JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2015

Lze se bránit proti 
schránce plné letáků?

KNIŽNÍ KOUTEK

…knihy pro dospělé:  
J. Mrkvičková: Psí historky, J. Baxter: Tábor 
smrti Osvětim, J. Klimečková: Přezrálé moruše, 
C. Ahern: Kdybys mě teď viděl, M. Cole: Pomsta, 
P. Ransley: Dítě moru, Ch. Kline: Vlak naděje: 

V  jednom z  posledních 
vlaků naděje, které od 
poloviny 19. století 
v Americe odvážely 
sirotky z  přelidněné-
ho New Yorku k  ná-
hradním rodinám na 
Středozápadě, sedí 

také devítiletá Niamh. Píše se rok 1929 a  Nia-
mh, která přišla o  rodinu po velkém požáru na 
newyorské periferii, cestuje díky organizaci Po-
moc dětem vstříc nejisté budoucnosti. Co ji v  ní 
čeká? Najde přes řadu bolestných ztrát své štěstí? 
Podobná otázka zní v hlavě i sedmnáctileté Molly 
v  roce 2011. Po smrti milovaného tatínka střídá 
jednu pěstounskou rodinu za druhou a jde z prů-
švihu do průšvihu. Za ten poslední musí na veřejně 
prospěšné práce: bude uklízet v podkroví devade-
sátileté paní. Protnou se osudy těchto dvou žen? 
A dostanou odpovědi na své otázky?

…knihy pro děti:  
R. Dungworth: Angrybirds, Z. Pospíšilová: 
Pohádky do hajan, P. Friedl: Bílá paní na hlídá-
ní, S. Reschová: Jemně tajemně, K. Franta: 
Kniha komiksů, D. Walliams: Babička drsňačka, 
A. Kimpton: Šmodrcha: Honzík Bačkora je do-
cela obyčejný kluk z jednoho docela obyčejného 
městečka. Když ovšem jednoho obyčejného dne 
na toulkách po okolí náhodou natrefí na příšer-
ně pomotaného, zpřeházeného, mrzoutského, 
vypaseného a na sušenkách závislého mluvícího 
kocoura, jeho život se rázem úplně změní! Je šťast-
ný, že v podivném tvorovi konečně našel svého 
vlastního zvířecího kamaráda, a chce si ho nechat. 
Jenže jeho čistotou posedlá máma, otravná sestra 
a bláznivý starý plukovník se zálibou ve vycpává-
ní neobvyklých živočichů mají na věc docela jiný 
názor. Dokáže Honzík svého chlupatého parťáka 
ochránit, nebo Šmodrchu čeká osud mnohem hor-
ší než jen pouhý nedostatek sušenek?
  ORa

Určitě to dobře znáte. Den za dnem při-
cházíte ke schránce překypující velkým 
množstvím různorodých letáků plných 
„neodolatelných“ reklamních nabídek. 
Abyste se dostali ke skutečně žádoucímu 
obsahu schránky, musíte pečlivě probírat 

jednotlivé listy a dávat pozor na 
to, abyste nevyhodili třeba dů-
ležitou složenku. Zdá se to jako 
nikdy nekončící koloběh, a přesto existuje 
řešení. 
Nejdříve je důležité si objasnit pojmy adresná 
a neadresná reklama. Zákon o regulaci re-
klamy s nimi nepracuje, ale pro každý z nich 
platí trochu jiný postup obrany. 
Tištěné reklamní materiály, nejčastěji letá-
ky s nabídkami slev na zboží či služby, jsou 
distribuovány bez uvedení konkrétního ad-
resáta. U tohoto typu je jedno, komu jsou 
vhozeny do schránky. Adresnou reklamu 
představují třeba i ty samé letáky, ale už 
vložené do obálky či fólie, na nichž je uve-
deno jméno s  adresou konkrétní osoby. 
Přiložený dopis zpravidla začíná oslovením 
jménem.   
Výše zmíněný zákon zakazuje šíření nevy-
žádané reklamy pod sankcí vysoké pokuty. 
Tento zákaz se vztahuje na takové šíření 
reklamy, kterou si adresát nepřál, přináší 
mu výdaje nebo jej obtěžuje. Obtěžující 
je pak reklama, která je šířena, i přestože 
její adresát dal předem najevo, že si to 
nepřeje. V případě neadresné reklamy po-
stačí umístit na poštovní schránku jasné 
a srozumitelné sdělení „Nevhazujte rekla-
mu“, třeba jako stejnojmennou samolep-
ku připravenou časopisem dTest. Není-li 
to ze strany pracovníka společnosti šířící 
danou reklamu respektováno, zašlete svůj 
písemný nesouhlas s vhazováním reklamy 
tomuto šiřiteli. 
U reklamy ukryté v dopise adresovaném pří-
mo vám je nutné projev nesouhlasu směřo-
vat písemně na odesílatele. Připojit k němu 

můžete i požadavek na odstranění vašich 
osobních údajů ze systému odesílatele.
Nevyhověním žádosti a opakovaným neo-
právněným nakládáním s údaji je povinen 
se zabývat Úřad na ochranu osobních úda-
jů, proto se na něj neváhejte obrátit. Jestliže 
jste vyvěsili upozornění nebo zaslali nesou-
hlasný dopis a vhazování či zasílání reklamy 
neustalo, dejte podnět krajskému živnos-
tenskému úřadu, v  jehož obvodu má šiřitel 
či odesílatel reklamy své sídlo.
Vzory, které vám pomohou s  řešením výše 
uvedených situací, naleznete na www.dtest.
cz/vzory.
Pokud vás obtěžují vhazované letáky a ne-
máte o ně zájem, dejte svůj názor najevo 
pomocí vzkazu na schránce. dTest pro vás 
připravil pro tyto účely samolepku s výzvou 
„Nevhazujte reklamu“, kterou si můžete vy-
zvednout na podatelně Městského úřadu 
Jílové.     

L. Zelený, vedoucí právního oddělení dTest

Jarní koncert JKS

Advent, vánoční čas i zimní měsíce uběhly jako 
voda a jaro začalo vysrkovat růžky. Předjaří strá-
vili členové JKS v pilné práci. Nový připravova-
ný repertoár je krásný, ale náročný. Do přípravy 
nemile zasáhla onemocnění i prázdniny, proto 
jsme se sešli i na dvou soustředěních mimo pra-
videlné zkoušky. Chtěli jsme na první jarní den 
zazářit, potěšit věrné i nové posluchače, vnést 
radost do trochu posmutnělého počasí.

A jak se vše povedlo? Plný sál, potlesk a přídav-
ky mluví za mnoho. Program koncertu doplnily 
děti z pěveckého souboru DDM Děčín Con brio. 
A byla to šťastná volba - svěží hlásky, kytaro-
vé a flétnové doprovody rozjasnily atmosféru 
a vnesly do jarního koncertování vítanou ba-
revnost. A tak myslím, že nikdo z přítomných 
nelitoval, že věnoval hodinku a půl zajímavému 
muzicírování. V závěru květinové dary, zaslou-
žené odměny pro děti a ještě dlouho do večera 
doznívala veselá nálada a potěšení z dobré hud-
by. Oslavili jsme první jarní den - jak jinak, než 
písničkou.
Zároveň zveme všechny posluchače na Setkání 
sborů 23. 5. 2015 od 14 hod. v Jílovském zámku 
a tradičně na Noc kostelů do kostela Nejsvětější 
Trojice v Jílovém 29. 5. 2015 v 18.30 hod. 
Těšíme se na vás.  
 regi

foto: archiv JKS

Vadí vám změna času (letního, 
zimního) a jste pro zrušení?

ANKETA

Tomáš K., 45 let
Mně osobně změna nevadí, takže mi je 
jedno, zda ji zrušit.

Karel B., 48 let
Změna času mně vadí, když jdu druhý 
den do práce a noc se mi zkrátí o hodinu, 
ale jinak to nepoznám. Pro zrušení bych 
klidně byl.

Hana B., 58 let
Změna mi nevadí, moc ji nevnímám, ale 
kdyby bylo nějaké to referendum, tak jsem 
pro zrušení, ať se to sjednotí v jeden čas.

Radka M., 25 let
Změna mi moc nevadí, takže pro zrušení 
nejsem, teda je mi to docela jedno, ať vy-
hlásí veřejné referendum a pak se uvidí.

Jiří H., 39 let
Změna času mi docela vadí, je to nepříjem-
né, určitě jsem pro sjednocení na jeden čas, 
je jedno na který, hlavně ať máme jeden.
 ptal se Tomáš Straka



8 WWW.MUJILOVE.CZ

Výzva pro dobrovolníky!
Chcete se aktivně zúčastnit jedné z největších akcí v Jílovém pro děti?
Letošní Den dětí se ponese v duchu stylu Retro (víc zatím neprozradíme, 
nechte se překvapit). Protože nám každým rokem giganticky přibývá ná-
vštěvníků, potřebujeme zvýšit počet stanovišť a atrakcí, abychom zame-
zili frontám a nedočkavcům. Proto bychom rádi požádali o pomoc další,
nové, dobrovolníky. Pomůžete nám? Chcete si zkusit jaké to je, stát na druhé 
straně? Jedná se o sobotu 31. 5. 2015 - akce samotná od 14 do 17 hod. Akci 
budou předcházet nejméně dvě pracovní schůzky ohledně realizace. 
Pro více informací se nám, prosím, ozvěte na tel. č. 606 150 426 nebo na e-mail: 
kralova@mcsovicka.cz. 
Děkujeme!
Více o našich dobrovolnících najdete na našem webu (www.mcsovicka.cz) 
v záložce „Dobrovolníci“. 

Výzva pro dárce
Víte o někom, kdo by chtěl podpořit činnost anebo akce mateřského cent-
ra v Jílovém? Ozvěte se nám. Na oplátku nabízíme reklamu na webu (www.
mcsovicka.cz), poděkování v tisku, reklamu na našich akcích aj., dle domluvy 
a možností. Uvítáme jakoukoliv materiální i finanční pomoc, ať na odměny pro 
děti, hračky, materiál na vyrábění (papíry, kartony, barvy), hudební nástroje aj. 
Více informací najdete na našem webu v záložce „Jak nás podpořit“. 
Děkujeme!

Za tým MC Sovička o.s., 
Marie Králová - předsedkyně o.s.

Linka seniorů
Díky charitativnímu spotu Kájo, Nevolej! a podpoře hlavních partnerů služ-
by, Nadace O2 a Nadačního fondu Avast, se volající mohou obracet na bez-
platnou a anonymní Linku seniorů od 1. března také o víkendech. 
Linka seniorů pomáhá seniorům v obtížných životních situacích. Ať volající 
trápí samota, uvažují o sebevraždě, stali se obětí podvodné činnosti nebo se 
potýkají se špatnými rodinnými vztahy, anonymní a bezplatná pomoc linky 
je nadosah. Díky anonymitě hovorů mohou bez pocitu viny mluvit o tom, za 
co se mnohdy hluboce stydí, mnohé hovory začínají pláčem. 

Pomoc získá o 30% více osob v krizi
Za stoupajícími počty hovorů nejčastěji stojí špatné či zcela nefunkční mezi-
generační vztahy. Často slyšíme, že volající zůstal na všechno sám, bez pomoci 
blízkých. Samota je fenomén, který obzvlášť starého člověka dokáže dostat 
až na hranici jeho možností žít kvalitní život. Podstatnou měrou zvyšuje riziko 
úplné sociální izolace a také sebevražedných úvah. V tak těžkých situacích je 
často hledání pomoci beznadějné.
Profesionální telefonická krizová pomoc Linky seniorů poskytuje kliento-
vi „první pomoc“ a snižuje tak riziko prohloubení krizové situace. Dále pak 
podává informace vedoucí k řešení jeho problémů, odkazy na další nava-
zující služby a instituce. Službu zajišťuje tým odborně vzdělaných pracov-
níků v telefonické krizové intervenci, sociální pracovníci, psychoterapeuti 
a psychologové.
Číslo Linky seniorů 800 200 007 najdete na všech telefonních automatech 
v ČR, služba je bezplatná. 

Linka seniorů - základní informace
Bezplatná a anonymní telefonická služba pro seniory, osoby o seniory peču-
jící a osoby v krizi funguje nepřetržitě od roku 2002. Volajícím z celé České 
republiky je od 1. 3. 2015 k dispozici zdarma každý den od 8 do 20 hodin. 
Každý rok služeb linky využije na 30 tisíc volajících. 
Linka seniorů je jedním z projektů organizace Elpida, která pomáhá seniorům 
stát se samozřejmou, sebevědomou a respektovanou součástí společnosti. 
Vydává také časopis Vital, pořádá mezigenerační festival Old´s Cool ReFestival.

 Jiří Hrabě, ředitel Elpida, o.p.s.  Alena Krásná, vedoucí Linky seniorů
zdroj: www.elpida.cz 



9JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2015

 ZP
R

Á
V

Y ZE SP
O

R
TU

Proklouzali jsme se až ke konci 
 Tráva vypila peprmintku,

slunce se také opilo,
staří se mračí každou chvilku,

žábu by maso zabilo.

 A proč v zimě padá sníh?
Proč v tunelu houká vlak?

Proč všechno bylo lepší dřív?
Proč po nebi pluje mrak?

 V zimě se vyrábí moc vody,
vlak hlásí, že kolem jel,

dřív snadněji jsem vyšel schody,
mraky má vítr na povel.

 Však proč kousají mravenci?
A k čemu máme parlament?
Proč dívka mává mládenci?

Proč nesmím říkat sakrament?

 Čistí si kusadla mravenci,
parlament čistí prachy,
dívka se těší k milenci,

a ty už se těš taky!

(www.atomovabylina.cz)

Zvědavý klouček
František Papik

Vrcholem biatlonové sezony v české kotlině byl 
mistrovský závod kategorií dorostu a dospělých 
v  Jablonci nad Nisou. Protože to byla letošní 
poslední příležitost se ukázat, i na tuto soutěž 
jsme se pečlivě připravovali. Našimi závodníky 
zde byly Natálka Bártová, Zdeněk Trpišovský se 
svým bratrem Tomášem Trpišovským, Zdeňka 
Švirlochová a Milan Novotný s Františkem Rych-
novským.
Obtížnost a náročnost jabloneckých tatí byla 
znásobena těžkým a hlubokým umělým sně-
hem. A jak se nám dařilo? Tak nějak střídavě. 
Biatlon je nevyzpytatelný sport a pořadí startov-
ního pole se může zejména v těchto náročných 
podmínkách během závodu několikrát rapidně 
změnit.  To platí zejména při různé úspěšnosti na 
střelnici.
A tak jsme sice nakonec nepřivezli žádnou me-
daili, brali jsme ale pátá a šestá místa. I ta byla 
cenná, protože nám přinesla další body do cel-
kového hodnocení klubové soutěže.

Jak jsme tedy nakonec dopadli? V celkovém 
hodnocení klubové soutěže Českého poháru 
v  biatlonu 2015 skončil Klub biatlonu Jílové 
na 10. místě z 31 hodnocených klubů. Nejlep-
ších výsledků v  jednotlivcích, kteří se nako-
nec nejvyšší měrou zasloužili o tento krásný 
výsledek, dosáhli František Rychnovský s Mí-
lou Novotným (4. a 5. místo) a Natálka Bárto-
vá (7. místo).
Za poslední rok jsme znovu posunuli své zna-
losti, možnosti a dovednosti. Držíme krok se 
současným rozvojem tohoto, dnes populár-
ního, sportu a mění se nám i věková struktura 
našich závodníků. Pracujeme s novými malý-
mi žáčky, ti starší odrůstají do dorosteneckých 
a starších kategorií. Tvoří nám tak stabilní zá-
kladnu klubu.
Zima skončila. Byla pro nás dlouhá a náročná, 
byla ale krásná. A za to díky všem sportovcům, 
fandům i podporovatelům.

Biji

foto: archiv biatlon Jílové

Premiéra školní ligy 
v miniházené v Děčíně
V Děčíně se do června odehrají tři turnaje v mi-
niházené v  rámci zahájení školní ligy. Školní 
liga startuje za účasti pěti škol z  děčínského 
okresu a Ústecka. Díky olympijským hrám 
v Londýně v roce 2012 se házená stala v Čes-
ké republice vyhledávaným sportem. Mimo 
jiné také v  našem Ústeckém kraji. Vrcholová 

foto: Antonín Čajka

dá škola. Jedinou podmínkou je poskytnout 
k dispozici své školní hřiště či tělocvičnu (dle 
možností školy) a mít školního trenéra (učite-
le tělesné výchovy), který vede družstva své 
školy v  turnaji. Škola se zúčastní minimálně 
dvou turnajů v každém pololetí kalendářního 
roku. Ideální je, aby škola do turnaje nomino-
vala dvě družstva - první družstvo sestavené 
z  dětí z  prvních až třetích ročníků (10 až 11 
dětí), druhé družstvo sestavené z  dětí čtvr-
tých až pátých ročníků (10 až 11 dětí).
Byli bychom rádi, aby tato tradice, která bude 
zahájena 24. 4. 2015 ve sportovní hale v  Li-
bouchci, pokračovala i v příštím školním roce 
2015/2016. A samozřejmě věříme v zapojení 
dalších základních škol, jejichž dojezdová 
vzdálenost na školní hřiště nebo do tělocvi-
čen v Děčíně není příliš časově náročná.  
 Antonín Čajka, e-mail Acajka@seznam.cz

Pozn. redakce: ZŠ Jílové má ve školní lize miniházené 
dvě družstva - Jílováci a Jílováčci. Trenérkou je Hanka 
Burkoňová.

foto: archiv biatlon Jílové

házená se hraje v Lovosicích (muži) a v Mostě 
(ženy). Obě tato družstva jsou na vrcholu slávy. 
A návštěvy diváků vyprodávají haly.
V  Děčíně začal projekt „Házená do škol“. Cí-
lem tohoto projektu je dát dětem možnost 
vyzkoušet si tento sport i na základních ško-
lách, a to díky jednoduché koncepci „hoď 
a běž a dej gól“. Házenkářské dovednosti mají 
tu výhodu, že jsou použitelné i v  ostatních 
kolektivních sportech.
Na všech pěti školách, které jsou zapojeny 
v tomto projektu, byly v rámci výuky tělesné 
výchovy předvedeny ukázkové hodiny háze-
né. Ohlas dětí i učitelů tělesné výchovy byl 
velmi pozitivní. Dle učitelů tělesné výchovy 
je házená velmi atraktivní hrou i pro základní 
školy s malou tělocvičnou.
První turnaj v rámci Děčínské školní ligy v mi-
niházené se uskuteční v Libouchci dne 24. 4. 
2015. Bude hrát celkem osm družstev, a to 
v kategoriích děti z prvních až třetích ročníků 
a čtvrtých až pátých ročníků. Svá družstva do 
školní ligy v miniházené může přihlásit kaž-



10 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

R
CE



11JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2015

IN
ZER

CE

AKCE
2+1
ZDARMA

PRO VŠECHNY 
NAŠE SLUŽBY

www.rehkat.cz

DĚČÍN 412 528 199 | 734 346 266JÍLOVÉ  412 550 485 | 734 621 918 REHKAT 412 823 423 | 734 845 589

Mobil: 606 587 275
VEŠKERÉ KAMENICKÉ PRÁCE – HROBY, OBKLADY, DLAŽBA, 
KUCH. LINKY, PARAPETY, SCHODY, KRBY, RESTAUROVÁNÍ, 

ČIŠTĚNÍ KAMENŮ

www.kamenovotny.websnadno.cz

v oblasti pojištění 

vašeho majetku, 

odpovědnosti, 

zdraví i života.

Bližší informace na tel. 607 821 581

email.cpzajisteni@gmail.com

POSKYTUJI 
PORADENSTVÍ 

Hledáte svatebního
 fotografa?
Nabízím levné 
a kvalitní fotografování 
svatebních obřadů, maturitních plesů, 
společenských akcí, rodinné fotografi e 
a různé portréty,  sk svatebních 
oznámení...

Lukáš Černý
Váš svatební fotograf

www.lukascerny.eu

tel.: 731 589 516, e-mail: fotograf@lukascerny.eu 
skype: awd-studio

ceny od900 kč



12 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

R
CE

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje 

svým zákazníkům, že opět prodává slepičky 

snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant 

– černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. 

Stáří 14 - 19 týdnů. 

Cena  149  - 180 Kč/ ks dle stáří. 

Prodáváme slepičky pouze  našeho chovu! 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek  

- cena dle poptávky

Případné bližší informace: po - pá  9 - 16 hod.,                                                

tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840    

Prodej se uskuteční:   

16. května a 20. června 2015 
Jílové – večerka u kapličky  – 14.30 hod.

 

NOVĚ NA NAŠICH 
PRODEJNÁCH 

 

BEZLEPKOVÝ 
SORTIMENT 

 

NECHTE SE INSPIROVAT  
A UŠETŘETE S NAŠÍ NOVOU 

ZÁKAZNICKOU KARTOU 
 
 
 
 
 

   
   
   
   

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Teplická 109, 407 01 Jílové 
(areál papíren) 

Po – Pá: 5.30 – 17.00 hod 
So: 6:30 – 11.00 hod 

 
www.pekarstvilimma.cz     www.facebook.com/PekarstviLimma 

Půjčka jako
od souseda,
ale lepší

 

844 198 198
Zavolejte nám a dozvíte se více

PRONÁJEM BYTU 1+1 
v JÍLOVÉM u DĚČÍNA

Kontakt:  605 249 862

PRONAJMU NOVĚ 
ZREKONSTRUOVANNÝ,

SLUNNÝ BYT 1+1 
V ZATEPLENÉM 

PANELOVÉM DOMĚ,

S HEZKÝM VÝHLEDEM 
V LOKALITĚ MIMO SÍDLIŠTĚ.
Plovoucí podlahy, nová kuchyňská linka, 

upravená koupelna, kabelová TV.

K bytu přísluší balkon a sklep. 
Energeticky úsporný byt.



13JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2015

IN
ZER

CE

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-

ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:

www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

A
UTOŠKOLA LIBOUCH

EC

AKCE!!! Vyčištění a kontrola PC za akční pevnou cenu 400 Kč!!!

Přijedu – zjistím závadu – odvezu – opravím – přivezu

Volejte – pište NONSTOP  

tel.: 730 904 272, email: pcgold@seznam.cz,

včetně sobot, nedělí a svátků. Platí pro Jílové a široké okolí.
Nabízíme odvirování, čištění, přeinstalování, záchranu dat, dále nabízíme již 
hotové a nainstalované PC od 4 500 Kč nebo sestavíme HERNÍ PC dle vašich 

požadavků na míru rychle a levně. 

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC až domů.

Prodám slunný byt 2+1 v  OV Jílové, E. Krásnohorské, 3. patro. 

Dům po rekonstrukci. Cena 450 tis., při rychlém jednání možnost 

slevy.  Tel.: 733 700 495

Prodám červený rohový rozkládací gauč z IKEA (úložný prostor). 

Cena 4 tis., vlastní odvoz nutný. Dále 2 nové indukční ploténky po 

1 tis., při koupi obou celková cena 1,5 tis.  Tel.: 606 220 792

Prodám auto Lantra Hyundai STK 2016. Stav velmi dobrý, auto 

garážované.  Tel.: 724 813 005

Hledám někoho na občasný úklid bytu v Jílovém.  

 Tel.: 606 220 792

Půjčky do domácnosti do 24 hodin. 

 Tel.: 777 620 125, 721 288 012

Koupím garáž v Jílovém, nejlépe u nábřeží.  Tel.: 777 872 635

ŘÁDKOVÁ INZERCE



14

Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.

Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro květnové číslo je 7. 5. 2015 (v 11 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 22. 5. 2015.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 22. 5. 2015.

Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí (65, 70, 75, 80, 81, 82 let 
a výše) někteří občané Jílového. I my se 
připojujeme se symbolickou kytičkou 
k ostatním gratulantům.

DUBEN

Zdeněk Balvín

Jiřina Beránková

Zdeňka Boháčová

Margit Čeňková

Helena Doležalová

Zdeňka Dvořáková

Milada Frýdová

Zdeňka Hlavenková

Liana Hudková

Jaroslava Jakešová

Hana Jelínková

Verona Kardová

Pavel Kukučka

Marie Laštůvková

Marie Lorencová

Daniel Málek

Růžena Málková

Erich Minka

Jiřina Mordačíková

Božena Nováková

Václava Pavlíková

František Pinkava

Květoslava Pučálková

Marie Ripplová

Jiřina Sanktusová

Alois Slavík

Jaroslav Škaloud

Marie Švarcrová

Libuše Vondrovská

Michal Zahula

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

18. – 19. 4. 2015 MUDr. Václava Hanzlíková, Pohraniční 1, Děčín 1                             606 059 508

25. – 26. 4. 2015 MUDr. Olga Sudová, Fügnerova 600/12, Děčín 1                                                   412 513 989

1. – 3. 5. 2015 MUDr. Renata Bolfíková, Varšavská 1863/7, Děčín 6       737 501 440

8. – 10. 5. 2015         MUDr. Pavel Hladík, Weberova 1537/7, Děčín 6                                                                   412 539 298

16. – 17. 5. 2015  MUDr. Vladimír Vojtěch, 28. října 110, Děčín 1                               412 151 056

                    

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  DUBEN-KVĚTEN

Vzpomínáme...

Emil Beran

Jitka Čepková

Ludmila Tvrdíková

Milena Bohušová

Dne 11. dubna uplynulo 7 let, kdy nás navždy opustil náš milovaný Emil Beran. 
S láskou stále vzpomínají Renata, Luboš, rodina Matúšových a Beranova.
„A ten, kdo rád Tě měl, nezapomněl.“

Dne 10. dubna 2012 nám zákeřná nemoc navždy vzala naši milovanou 
manželku, maminku a babičku, paní Jitku Čepkovou. Kdo jste ji znali 
a měli rádi, vzpomeňte na ni s námi. 
Manžel, syn, dcera s rodinou, rodina Duškova a Gruberova

Dne 17. dubna uplynulo 10 let od okamžiku, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná manželka a maminka, paní Ludmila Tvrdíková, rozená Hemelíková.
 Vzpomínají manžel a syn s rodinou.

Dne 3. dubna uplynuly 4 smutné roky od odchodu naší drahé maminky, 
babičky a prababičky, paní Mileny Bohušové. 
Vzpomínají děti s rodinami a pravnoučata.

Pozvánka na zájezd
Blíží se květen, 
pojedeme na výlet!
Tentokrát zůstaneme v Labském údolí 
a jeho nejbližším okolí. Libochovice leží na 
Ohři, najdeme tam krásný zámek s pěknou 
zahradou, který si prohlédneme a spolu 
s řekou Ohří se vydáme do Litoměřic. Hezké 
město s řadou památek se má čím chlubit 
– projdeme si velké náměstí se starobylou 
dlažbou, opravené parkány, úzké uličky 
s hezkými domky.  Také tu bude čas na oběd 
– příležitostí je tu dost. Třetí a poslední za-

stávkou bude návštěva „Vísecké rychty“. 
Podíváme se na expozici lidového bydlení, 
umění a architektury.
Kdy pojedeme? 28. května 2015 ráno 
v 8 hodin, jako obvykle z náměstí, vrátíme se 
kolem 18. hodiny.
Kolik zaplatíme?  Vstupné do zámku v Libo-
chovicích je 60 Kč, do Vísecké rychty 20 Kč.
Přihlásit se můžete od 27. dubna v podatel-
ně městského úřadu osobně nebo telefo-
nicky na čísle 412 557 711.

Uta Boušková 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /Brush445AT-Regular
    /BrushScriptStd
    /Castanet
    /CastanetCE
    /SwitzerlandCondensedCE
    /SwitzerlandCondensedCE-Bold
    /SwitzerlandCondensedCE-BoldItalic
    /SwitzerlandCondensedCE-Italic
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006b002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed002000760079017e006100640075006a00ed00200076006c006f017e0065006e00ed0020007000ed00730065006d002e000d005000440046006b0061002000700072006f002000500043002000470072006100660069006b>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


